
 

 

 

 

 
 
 
 

 

〈５年生のみなさんへ〉 

ZOOM アプリを利用した「朝の声かけ」はどうでしたか？画面上ではありました

が、久しぶりに友達の顔を見ることができて、うれしかったことと思います。また、

海外にいる友達ともつながることができ、インターネットの発展を実感しました。 

先生たちもみなさんの元気な姿を見ることができ、うれしかったです。今回参加で

きなかった人も元気で過ごしていることを電話で聞くことができ、安心しました。早

く学校が始まり、みなさんと学校生活が送れることを楽しみにしています。 

 

〈保護者のみなさんへ〉 

お忙しい中、ZOOMアプリでの「朝の声かけ」の準備や参加のご協力ありがとう

ございました。また、電話連絡でのご対応におきましても感謝申し上げます。 

「朝の声かけ」は、初めての試みではありましたが、子ども達の顔を見ることが

できて私たち担任も元気をもらいました。休校期間が続いている中で、少しでも学

校とつながることができるよい機会になればと思います。様々な事情で参加が難し

いご家庭もありますので、今後も参加は任意として取り組んでまいります。よろし

くお願いいたします。 

次回の「朝の声かけ」は５月２７日（水）を予定しております。ＺＯＯＭのイン

ストール手順や当日の参加手順については、本校のホームページに詳細が載ってい

ますのでご確認ください。また、前回と時間や参加形式が異なりますので、参加さ

れる際には、お間違えのないようお気を付けください。次回は学級全体を一度に行

います。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

中央区立京橋築地小学校 

第５学年  学年だより 

                  臨時休校号No.７ 

                                     令和２年 ５月２５日 

 

       

～簡単に手に入らないからこそ 

夢には大きな価値がある～ 



 

＜朝の声かけについて＞  

 

学級単位で実施します。日時は以下の通りです。 

 日時・・・５月２７日（水） 

８時３０分から８時４５分 

 ※参加に必要な、IDとパスワードは、安全・安心メールで送信します。 

 ※ひらがなのフルネームでの参加をお願いいたします。 

 

＜課題の提出について＞ 

   先週の金曜日に学校から配信したメールについて、補足させていただきます。

５年生のみなさんに、必ず学校へ提出してほしい課題は以下のものです。  

① 漢字ドリル 

② 漢字ドリルノート 

③ 計算ドリルノート 

④ 国語のノート 

⑤ 音読カード 

⑥ 読書カード 

   これらの中で、提出できるものがありましたら、体育館のかごの中に、これ

まで配布した封筒に入れてご提出ください。また、その他の課題については特

に提出の必要はありませんが、袋に入れてくださってもかまいません。（図工

の絵など、袋に入らないものは、専用の場所においてください。） 

※１ ①～⑤全てでなくても、①と②と⑤のように、一部でも大丈夫です。 

※２ ５年生の予習として出した課題の算数の教科書、社会の教科書、理科の

ノートについては、学校が再開されてからの提出とします。 


